rum: o k o z w v enim grece latine intendere dicitur. Episcopi enim grece, latine speculatores interpretantur. nam speculatores est presbiteri in ecclesia: ideo dicitur eo qd speculatur et prospiciat populo in fra se positum mores et vitam. Pontifex princeps sacerdotum est: vel dicitur esse quasi via sequentium. Ipse est summus sacerdos, ipse et pontifex maximus nuncupatur. Ipse enim efficit sacerdotes atq; leuitas: ipse omnes ordines ecclesiasticos disponit: ipse quod vniuersis facere debet ostendit. Antea autem pontifices et reges erant. Nam matrotum hec consuetudo fuit, vt rex esset sacerdos et pontifex. vnde et pontifices Romani imperatores appellabantur. Gates a viuentis appellatus est: cuius significatio multiplex est. nam modo sacerdotem, modo prophetam significat modo poetam. Antistes sacerdos dicitur est ab eo, quia antefat. primus est enim in ordine ecclesie, vt supra se nullum habeat. Sacerdos autem nomen habet compositum ex greco et latino: quasi sacrum dans: sicut enim rex a regendo, ita sacerdos a sacrificando vocatus est. confecerat enim et sacrificat. Sacerdotes autem gentium flamines dicebantur. hi in capite habebant pileum, in quo erat vitæ virga: de iuper habens lance aliquid: quod cum propter esum ferre non possent, filum tantum in capite religare ceperunt. nam nudis eos penitus capitis incedere nephas erat. Antea et a filo quo utebantur, flamines dicti sunt quasi filamenes. verum in festis diebus filo deposito pileum imponebant pro sacerdotij eminentia. Pontifex grece, latine senior interpretatur. non modo pro etate vel decrepitate senectute: sed propter honorem et dignitatem quam acceptant, presbyteri nominantur. Ideo autem presbyteri sacerdotes vocantur, quia sacra dant: sicut et episcopi: quod licet sint sacerdotes, tamen pontificatus apicem non habent: quia nec chusmate frontem signant: nec paracletum spiritum dant: quod solum debet presbiteris, lectio Actuum apostolorum demonstrat. Unde et apud veteres idem episcopi et presbyteri fuerunt: quia illud nomen dignitatis: et non etatis est. Leuite et nomine authoris sunt vocati. De Leuite enim Leuite erroris sunt: a quibus in templo dei mystici sacramenti ministeria creplebantur. hi grece diacones, latine ministri dicuntur: quia sicut in sacerdote consecratio, ita in diacono ministerij dispensatio habetur. Hypodiacones grece, subdiacones latine dicimus: qui ideo sic appellantur, quia subiacent preceptis et officijs Leuitarum. Oblationes enim in templo domini a fidelibus ipsis suscipiunt, et leuitis superponendas altaribus deferunt: hi apud hebreos nathineti vocantur. Lectores a legendo: Psalmsite a Psalms canendis vocati sunt. illi enim predicant populus voluntatem dei, et quid sequantur: isti canunt, vt eritent ad compunctionem animos audientium: licet et quidam lectores ita miserabiliter pronunciant, vt quosdam, ad luctum lamentationesq; compellant. Idem etiam pronunciatos vocatur: quia populo annunciant. Tanta enim et tam clara erit eorum vox, vt quauis longe positum aures adimpleat. Lector autem vocatus est, quia vocem modularur in cantu. huius duo genera dicuntur in arte musica: sicut ea doctissimi hoies latine dicere potuerunt, precetor, et succetor. Precetor: scilicet qui voce premitrit in cantu. Succetor autem qui voce subsequenter canedo respondet. Concentor autem dicitur, quod sonat et pconit, qui autem non consonat nec cōcinit, nec concentor erit. Acolythi grece, latine cerofertarij dicuntur: a deponendis ceretis quod legendum est euangelium, aut sacrificium offerendum, tunc enim accedunt luminaria ab eis, et deponantur: non ad effugandas tenebras, dum sol eodē tempore rutilat: sed ad signum leticie demonstrandum: vt sub typo luminis corporalis illa lux ostēda

thinet. Sicur predicti vt legitur in hystoria euangelij. post hoc errat et. Archidiaconus. h. predicant. i. legunt recitando, non autem predicando: quia illud est officium sacerdotum. xvj. q. iij. ad i. miferabiliter. Non per prauam vel rancidam vocem, sed potius per aliam vocem et sonorem: et iste in leuita. Actu. cr. patet ex litera sequenti vbi dicit: tanta enim et.

Actu. cr. patet ex litera sequenti vbi dicit: tanta enim et.

a Confecrarunt. sic ergo ecclesia cōsecratur sanguine...
b prima dignitate. Nam ecclesia antiochena pre...

c Nec aliquis...

d Argu. q. vbi dicitur...

e Cap. q. hec e...

f dem. C. de eodem.

g Oite nos exultare...

h facta cuiuscūq; pri...

i motū nostrorū ea que sunt di...

k gna reprehensione velle defendere...

l sed qira velimus filios...

m circa spūalem patrē, et discipulos...

n erga magistrum deuotos...

o esse ac sobrios, vt nulla penitē...

p temeritate ad eorū vitam non...

q tantū dicam? diuidicandā, s;...

r nec saltē tenuiter reprehēden...

s dam? prostant.

t I dem Nicolaus papa.

u Inferiores maiouibus nec...

v bndicere nec maledicere pnt.

w Eniq; si in epistola ad...

x hebreos legim? q; mi...

y nos a maiore benedicatur: re...

z stat profecto vt erigente ra...

aa tione etiam maledicatur. Si...

ab quidem puenientes hec pe...

ac culosa rpa illi q; ante nos fue...

ad der dicit se nolle eū i malo defendere...

ae denon patri spūali, et dicit magistro...

af modo indicere: sed nec etiam reprehēdant.

ag Reprehēdēdā. S; 5. q. 1. q. vj. oues. z. c. secuti. z...

ah it. q. ij. si aut. vbi d; q; sub dū pol sunt reprehēdere...

ai latos. Sol. triplex est reprehēdō: i; p; rōsa, q; fit impetio...

aj potestatis. hec tñ maiouibus cōcedit. lxxij. di. sic recet....

ak vt hic. Alia socialis: hec minoribus cōcedit. lxxij. di. in om...

al hec nulli conceditur: vt. q. 1. q. vj. delator.

am Eniq; C. d. i. hic probat Nico. q; maioues pnt...

an iudicare minores z bndicere: s; nō cōtra. Et hoc...

ao probat exēplo melchisedech: qui sicut legitur in epistola...

ap ad hebreos, benedixit minoi scilicet Ababe. Similit...

aq hoc probatur cōsuetudine ecclesie: q; nūq; maior le...

ar gens lectionem benedicatur a minoi.

as Ad hebreos. Ubi legit q; melchisedech benedixit...

at ababe. z p hoc pbat aplo melchisedech fuisse maiore.

au Enā maledicatur. Contrarioz em. eadē est ratio: vt...

av s. ea. inferior. ff. de verb. oblig. inter supulantem.

quo modo cōsequatur quis remissionē q; conficit extra...

ne sacerdoti: vt d; extra de pe. z re. ois. nisi pūis obrē...